[image: ]
Прокуратура
Российской Федерации
____________________________
Прокуратура Омской области
ПРОКУРАТУРА
города Омска
ул. Короленко, 10,
г. Омск, Россия, 644010

Председателю Омского городского Совета

Корбуту В.В.

ogs@omskgorsovet.ru

	25.10.2024
	№
	7-08-2024

Уважаемый Владимир Валентинович!

[bookmark: _GoBack]С целью совершенствования правовой базы, руководствуясь ч. 4 ст. 1 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», в рамках предоставленного прокуратуре г. Омска права правотворческой инициативы, направляю проект нормотворческой инициативы «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021        № 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска».

Прокурор города

старший советник юстиции

	П.В. Попов

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]эл.подпись

Ю.С. Стадникова, 31-70-70, 8-913-643-45-42.

Проект
ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021 № 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска»

Статья 1.

Внести в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021 № 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска» следующие изменения:
1) абзац третий части 6 статьи 5 изложить в следующей редакции: «Обращение с инициативой о назначении собрания граждан должно содержать следующую информацию:
дату, время и место проведения собрания в очной форме;
адрес, по которому жителями города Омска могут предоставляться письменные решения в поддержку выдвижения инициативного проекта, сроки, время и дату предоставления жителями города Омска письменных решений в поддержку выдвижения инициативного проекта – для заочной формы;
2) часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Голосование граждан по инициативным проектам осуществляется на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admomsk.gosuslugi.ru) в сроки, установленные Администрацией города Омска.».

Статья 2.

1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

Мэр города Омска								С.Н. Шелест

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
[bookmark: _Hlk150879442]к проекту Решения Омского городского Совета
[bookmark: _Hlk94515652][bookmark: _Hlk158369864][bookmark: _Hlk180750238]«О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021
№ 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска»

Постановлением Администрации города Омска от 27.02.2024 № 150-п внесены изменения в постановление Администрации города Омска от 28.11.2019 № 786-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации города Омска».
В частности, Администрация города Омска для размещения информации о своей деятельности использует официальный сайт Администрации города Омска в сети «Интернет» с доменным именем admomsk.gosuslugi.ru и официальные страницы в социальных сетях в сети «Интернет», порядок создания и ведения которых устанавливается правовым актом Администрации города Омска.
С учетом изложенного, предлагается внести изменения в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021 № 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска».

Прокурор города
старший советник юстиции	П.В. Попов

ПЕРЕЧЕНЬ
правовых актов Омского городского Совета, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021 № 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска»

Признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия правовых актов Омского городского Совета в связи с принятием Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021 № 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска» не потребуется.

Прокурор города
старший советник юстиции	                                                              П.В. Попов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту Решения Омского городского Совета
«О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021
№ 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска»

Принятие Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.07.2021 № 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска» не потребует расходования средств бюджета города Омска.

Прокурор города
старший советник юстиции	П.В. Попов

СПИСОК
лиц, являющихся разработчиками проекта Решения Омского городского Совета от 14.07.2021 № 329 «Об инициативных проектах на территории города Омска»

	[bookmark: _Hlk87347376]Попов Павел Валерьевич
	Прокурор города Омска
т. 31-75-75 (приемная)

	Лазарчук Александр Викторович
	Заместитель прокурора города Омска
т. 51-06-39 (приемная)

	Стадникова Юлия Сергеевна
	Старший помощник прокурора города Омска
т. 31-70-70

Прокурор города
старший советник юстиции	      П.В. Попов

	[bookmark: SIGNERORG1]организация
[bookmark: REGNUMSTAMP]№ рег.номер

image1.png